

VILJANDI MUUSEUMI TEGEVUSE ARUANNE 2022

1. Strateegiline eesmärk: Aasta 2025 lõpuks on 98% muuseumi kogudest tuginedes kogude poliitikale MuSi sisestatud, lõpule on viidud kogude ümberkorraldamine. Uurimistööd tehakse pikemaajalise plaani alusel.

Meede	Tegevus	Vahetu tulemus	Tähtaeg	Vastutaja	Eelarve	Saavutamine
Kogumise ja hoidetööga seotud tegevused	1. Dokumentide elektrooniline vormistamine museaalide vastuvõtu ja liikumise kohta. MuSi haldamine	Muuseumikogu koosseis vastab kogudepoliitikas seatud eesmärkidele	2022	M. Oder	Muuseumi eelarve	Vastu võeti põhikogusse 209 museaali; Hoiule võeti 4; Muuseumi sisestati kasutati 165 museaali; Välja anti 1035 museaali; Tagastati 1556 museaali; Hoiustati 4587 museaali; eelregistreerimisi oli 13; asja üleandmisi 13, vormistati 15 muuseumikogu täiendamise protokollid.
	2. Regulaarsete igakuiste sisekliima mõõtmiste läbiviimine muuseumikogus	Hoidlate ja näitusemaja mikrokliima on normi piires ja museaalide säilimine on tagatud	2022	H. Helves	Muuseumi eelarve	Regulaarsete igakuiste sisekliima mõõtmised muuseumikogus viidi läbi vastavalt vajadusele ja graafikule.
	3. Regulaarsete seisundikontrollide ja koristuspäevade läbiviimine alakogudes	Museaalide seisukord on kontrolli all ja säilimine tagatud	2022	M. Oder, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Alakogudes toimusid seisundikontrollid ja koristuspäevad plaanikohaselt – vastavalt vajadusele.
	4. Inventuuride läbiviimine ja lõpetamine vastavalt plaanile. (Ajalugu, Faleristika, Numismaatika, Etnograafia.)	Museaalide kohalolek ja vastavus dokumentatsioonile on kontrollitud	2022	M. Oder, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Inventuurid viidi läbi Faleristika, Numismaatika, Etnograafia ja Fotokogus.
	5. Museaalide digiteerimine, failide digihoidlasse laadimine. Algab filminegatiivide digiteerimine.	Museaalide infoandmed paranevad ja kasutusvõimalused laienevad	2022	M. Oder, H. Helves, T. Parre	Muuseumi eelarve/projektirahad	Digihoidlasse laeti üles 4672 TIF faili.
	6. Hoidetarvikute tellimine vastavalt vajadusele	Museaalide säilitustingimused paranevad	2022	M. Oder, T. Jürgen	Muuseumi eelarve	Tarvikuid muretseti kunstihoidlasse ja arhiivisäilikutega jaoks

	7. Koopiate tellimine ja konserveerimine vastavalt vajadusele.	Ekspositsiooni täiendamine	2022	M. Oder, T. Jürgen	Muuseumi eelarve/projektirahad	Konserveeriti 67 etnograafilist ehet.
Kogude kirjeldamise ja süstematiseerimisega seotud tegevused	1. Ajalookogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuSi ja süsteemis olevatele museaalidele I etapi kirjelduse lisamine. Ajaloo hoidla kappide I ja II korrastamise jätkamine (sildid, asukohad). Jätkub kõigi Ajalookogu museaalide koondamine III korruse hoidlasse. Jätkub pitsatite kollektsiooni digiteerimine.	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2022	A. Vislapuu, H. Helves	Muuseumi eelarve	Ajalookogus määrati asukohad 1537 museaalile, esimese etapi kirjeldused said 2653 museaali. Retrospektiivselt lisati 29 museaali andmed. Museaalide koondamine III korruse hoidlasse on jätkunud ja jätkub ka 2023. aastal. Pitsatide digiteerimine jäi ära ajapuuduse tõttu.
	2. Arheoloogiakogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuSi ja esmane kirjeldamine Üksikleidude digiteerimine (nimekirjade ettevalmistamine ühisprojektiks). Hoidla jätkuv korrastamine (sildid, asukohad).	Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav	2022	A. Vislapuu, H. Helves Ühisprojekt ERMiga	Muuseumi eelarve / ühisprojekti eelarve	Arheoloogiakogus said I etapi kirjelduse 65 museaali. Korrastati arheoloogia arhiiv, mis koosneb 168st toimikust. Nimekiri sharedis. Vastavad nimekirjad koostatakse 2023. aastal.

	<p>3. Arhiivkogu museaalide retrospektiivne sisestamine MuSi ja I etapi kirjelduste lisamine süsteemis olevatele museaalidele.</p> <p>Seoses Arhiivifondi kolimisega museaalidele uue asukoha leidmine.</p> <p>Hoiustamisaktide koostamine.</p> <p>Karpide kontrollimise käigus vahele jäänud museaalide MuSi sisestamine.</p> <p>ID lisamine MuSi sisestatud museaalidele.</p> <p>Ar tähise lisamine vanematele museaalidele.</p> <p>Järgmise osa projektide mõõtmine ja ettevalmistamine digimiseks.</p> <p>Vastavalt vajadusele süstematiseerimine ja ümbriste vahetamine.</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>H. Grosberg</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>I etapi kirjelduse sai 1002 museaali ja retrospektiivselt lisati 64 museaali andmed.</p> <p>Toimus Arhiivikogu ümber magasinereerimine, kolimistööd ja asukohtade leidmine museaalidele.</p> <p>Kontrolliti ja viidi omale kohale digiteerimiselt tulnud museaalid peanumbriga VM 9554 kaustad 27-47. Digiteerimiseks ette valmistatud VM 9554 kaustad 50-125</p>
--	---	---	-------------	--------------------	-------------------------	--

<p>4. Etnograafiakogu museaalidele esmase kirjelduse andmine MuISis (200 museaali).</p> <p>Nimekirja koostamine väiksemate puitesemete oma jõududega digimiseks muuseumis.</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>T. Jürgen</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>MuISis kirjeldati 471 museaali. Parandusi tehti 312 museaali andmetes.</p> <p>Ehtekogus korraldati 67 museaali korrastamine ja konserveerimine. Teostajaks olid TÜVKA IV kursuse tudengid.</p> <p>On tehtud ettevalmistused 44 museaali saatmiseks KANUTisse.</p> <p>Teostati inventuurid tekstiilikogus (E I) ja puidukogus (Puit I ja Puit II)</p>
<p>5. Faleristikakogu (N-2) museaalide kirjeldamine ja digiteerimine. (Vastavalt tulmele.)</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>A. Vislapuu, H. Helves</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>Faleristikakogus viidi läbi inventuur.</p>
<p>6. Fotokogu museaalide kirjeldamine</p> <p>Tõnis Parri klaasnegatiivide puhastamine.</p> <p>Bendi kogu jätkuv I etapi kirjeldamine.</p> <p>2021. aasta tulme inventeerimine.</p> <p>Fotode ja postkaartide tagakülgede digiteerimine.</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>T. Parre</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>Fotokogus viidi läbi inventuur (22 030 museaali), mille käigus korrastati 2 alakogu, I etapi kirjeldus lisati 2270 museaalile.</p> <p>Digiteeriti 965 fotot</p> <p>Kanutis digiteeriti 341 klaasnegatiivi</p>

	<p>7. Numismaatikakogu kirjeldamine MuISis. (Kirjeldatakse kõik põhikogusse vastu võetud museaalid; jätkub 2012. aastani sisestatud andmete kontroll.)</p> <p>ERMiga koostöös projektipõhise digiteerimise ettevalmistamine</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>A. Vislapuu</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>Numismaatikakogus sai I etapi kirjelduse üks museaal. Viidi läbi ka inventuur.</p> <p>Digiteerimine lükkus aastasse 2023.</p>
	<p>8. Kirjeldatakse põhikogusse 2022. a tulmuvad museaalid ja retrospektiivselt sisestatud museaalid.</p> <p>Toimub kunstikogu kolimine ja inventuur.</p> <p>Museaalide ettevalmistamine digiteerimiseks Kanutis 2023. aastal.</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>M. Oder</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>I etapi kirjelduse sai 166 museaali.</p> <p>Lõpetati Kunstikogu kolimine ja koondamine uude hoidlasse. 1707 museaali läbisid inventuuri.</p>
	<p>9. Raamatukogu museaalide I astme kirjeldamine MuISis e ID lisamine (3000 museaali). Andmete parandamine. Naanuri ja Kihuoja raamatukogude ümberpaigutamine IV korrusel. (Kui võimalused selleks on loodud.)</p>	<p>Alakogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav</p>	<p>2022</p>	<p>E.-T. Arros</p>	<p>Muuseumi eelarve</p>	<p>I etapis kirjeldati 2080 museaali.</p> <p>Teostati inventuur eestikeelse vanaraamatu osas.</p>

	10. Praktikantide ja vabatahtlike väljaõpetamine ja juhendamine kogude süstematiseerimise alal	Muuseumikogu on paremini süstematiseeritud ja uurijale paremini kättesaadav. Potentsiaalne võimalus kasutada välja õpetatud andmesisestajaid	2022	M. Oder, kuraatorid	Muuseumi eelarve	Praktikandi koolitamine toimus Kunstikogus (juhendaja M. Oder)
2. Strateegiline eesmärk: Muuseum tegeleb ajaloo ja materiaalse kultuuripärandi tutvustamise ja populariseerimisega. Muuseum tõlgendab ja vahendab kultuuripärandit, on usaldusväärne ja tunnustatud uurimis- ja hariduskeskus.						
Uurimistulemuste vahendamise seotud tegevused	1. Ettevalmistustega alustamine Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja loomiseks. Rahvarõivakomplektide komplekteerimine ja valmistamine Mulgi Elamuskeskuse ekspositsiooni. Jätkub 2021. aastal koostöös TÜVKAg käivitatud Viljandimaa rahvarõivakool		2022	T. Jürgen	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Koostöös Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liiduga on alustati Pärandvara kaardistamise pilootprojekti ja Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja asutamist Viljandi Muuseumi juures. Algas koostöö Mulgi elamuskeskusega – tekstide kirjutamine viie rõivakomplekti filmimise jaoks Koostöös TÜVKA-ga jätkus 2-aastane Viljandimaa rahvarõivakool.
	2. Viljandimaa Vabadussõjas langenute teose osas elulugude koostamine ja toimetamine	Eesti ja Viljandimaa ajaloo kohta käiv teave on 1/2 osas valmis avaldamiseks	2022	J. Pihlak A. Vislapuu H. Helves	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Küljendamiseks sai valmis elulugude osa ja üldosa on keeleteimetaja käes.

	3. Artikli kirjutamine Sakala Kalendrisse – „Sada aastat tagasi juhtus nii...“	Eesti ja Viljandimaa ajaloo kohta käiv informatsioon on viidud lugejani	2022	H. Grosberg	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Sakala Kalendrisse kirjutati artikkel „Aasta oli siis 1923“.
	4. Osalemine Kalmisturaamatu toimetuse töös	Raamatu valmimine edeneb	2022	A. Vislapuu, J. Pihlak, H. Helves	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Kalmisturaamatu koosolekud toimusid regulaarselt.
	5. Osalemine J. Rieti raamatu koostamises	Raamat on koostatud	2022	A. Vislapuu, H. Helves, T. Parre		Kirjutati valmis ja esialgse toimetamise läbisid enamik artikleid. Puudu on Mari Vallikivi artikkel.
Ekspositsioonide haldamise ja näituste korraldamisega seotud tegevused	1. Püsiekspositsiooni haldamine Näitusemajas, Mart Saare majamuuseumis ja nelja muuseumi kogudele põhineva püsinäituse eksponeerimine väljaspool muuseumi asuvatel pindadel. Mart Saare muuseumisse täiendava näituseruumi loomine.	Ekspositsioonid on avatud ja külastajale vaadeldavad. Museaalide säilimine on tagatud	2022	R. Vaiksalu, M. Oder, H. Helves, A. Vislapuu	Muuseumi eelarve	Viljandi muuseumi näitusemaja külastas 4314 külastajat. Mart Saare majamuuseumi ekspositsiooni külastas 1012 külastajat. VM museaalidest koosnevaid püsinäitusi oli neli – Viljandi ordulinnuse kapiteelid pärimusmuusika aidas, Kondase maalid Kondase keskuses, kaalukoja mõõdud linnavalitsuse hoones ja vanamööbel Olustvere mõisas.

	<p>2. Ajutiste näituste korraldamine Viljandi Muuseumis: 13.10.2021 – 02.04.2022 „Vana hea“ tsaariaeg Viljandis“ 07.04. – 18.06.2022 „Vereta Jaht“ 22.06 – 17.09 TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia üliõpilaste lõputööde näitus. 20.09. – 29.10 Viljandi Gümnaasiumi maalilaagri õpilastööde näitus nov.- aprill 2023 Lõuna-Eesti kunst ja Villem Ormisson (kindel kokkulepe puudub).</p>	<p>Näitused annavad edasi uusi teadmisi ajaloo kohta</p>	<p>2022</p>	<p>R. Vaiksalu, H. Helves, A. Vislapuu, kuraatorid</p>	<p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p>	<p>Toimused järgmised näitused: 13.10.2021 – 02.04.2022 „Vana hea“ tsaariaeg Viljandis“ 05.04 – 28.05 „Viljandimaa hobipiltnik Oskar Kivisild ja tema fotod“. (II korrusel) 07.04. – 18.06 „Vereta Jaht“ 11.06 – 24.09 Edith Karlsoni näitus „Lemmikud“ 20.09. – 29.10 Viljandi Gümnaasiumi maalilaagri õpilastööde näitus 03.11.22 – 25.03.23 „Villem Ormisson. Värvivid ja Viljandi“</p>
	<p>3. Muuseumiöö ja teiste muuseumit populariseerivate sündmuste (Maasikatuur, esitlused) korraldamine muuseumis.</p>	<p>Korraldatud sündmuste küllastajad teadvustavad muuseumi funktsiooni</p>	<p>2022</p>	<p>R. Vaiksalu</p>	<p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p>	<p>21.05 toimunud muuseumiööd teemal „Õös on unistusi“ küllastas 475 inimest Viljandis ja 13 inimest Hüpasaares. Viidi läbi õpitube jmt. Toimus ka Heiki Raudla loeng kunagise linnapea visioonidest.</p>

	<p>4. Koostöösündmuste korraldamine muuseumis ja väljaspool:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Koostöösündmus Viljandimaa Arenduskeskusega (sõbrapäev). -Koostöösündmus Viljandi Linnaraamatukoguga (lastekaitsepäev). -Koostöösündmused Viljandi linna ja Sakala Keskusega (hansapäevad, linna sünnipäev). -Koostöösündmus Muinsuskaitseametiga (muinsuskaitsepäevad). -Koostöösündmus keskkonnaametiga (JR noored korrastavad lambaaeda). -Koostöösündmus M. Saare sünniaastapäeva tähistamiseks, sh taluaia taimede õppepäev. 		2022	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	<p>Aasta jooksul viidi läbi 19 mitmesugust koostöösündmust.</p> <p>Suuremad: Sõbrapäev; Taluaia taimede õppepäev, Lastekaitsepäev, Mart Saar 140 ja Johannes Jürisson 100 jt.</p> <p>Lisandusid mitmesugused näitusi toetavad üritused: õpitoad, loenguõhtud, kuraatorituurid.</p>
	5. Sündmuste korraldamine muuseumis seoses tähtpäevade, festivalidega jms.	Korraldatud sündmuste külastajad teadvustavad muuseumi funktsiooni	2022	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	

	<p>6. VM püsiekspositsiooni kaasajastamine ja arendamine (rehetoas asendatakse originaalriided koopiatega).</p> <p>7. Projekti „Kunstnikud kogudes“ raames Edith Karlsoni installatsiooni esitlemine.</p> <p>8. Aasta looma pruunkaru tutvustav väljapanek näitusemaja loodustoas.</p> <p>9. Raamatukoguaasta raames nelja raamatuväljapaneku koostamine: Jaanuar-märts Hans Leoke Aprill-juuni Friedrich Kuhlbars Juuli-september Anton Suurkask Oktoober-detsember raamatufondi pärlid.</p>	<p>Ekspositsioon on kaasajastatud ja külastajale arusaadav</p>	2022	<p>A. Vislapuu, M. Oder, H. Helves, T. Jürgen</p> <p>R. Vaiksalu</p> <p>R. Vaiksalu</p> <p>E. Arros, R. Vaiksalu, H. Helves</p>	<p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p> <p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p> <p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p> <p>Muuseumi eelarve/projekti vahendid</p>	<p>Ekspositsioonis tehti mõningaid pisimuudatusi.</p> <p>Projekti tulemusena esitleti näitust „Lemmikud“.</p> <p>Raamatukoguaasta raames avati 12. jaanuaril H. Leokese ja 4. oktoobril Friedrich Kuhlbarsi elu kajastavad näitused.</p>
Projektidega seotud tegevused	<p>1. Trükiste ja ürituste rahalise toe leidmiseks projektide algatamine. Osalemine teiste asutuste korraldatud projektides partnerina</p>	<p>Muuseumis läbiviidavad projektid saavad osalise rahastuse</p>	2022	R. Vaiksalu, J. Pihlak	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	<p>Kuue suurema projekti (sündmused, trükised) taotleti lisarahastust 22 319 eurot ja saadi 9635 eurot.</p>

Konsultatsioonid, uurijate teenindamise, loengute ja fonditundidega seotud tegevused	1. Loengute ja fonditundide läbiviimine (teemad VM kodulehel).	Loengutel ja fonditundides osalejad saavad täiendavat informatsiooni neid huvitava teema kohta	2022	Kuraatorid, teadusdirektor, direktor	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Viidi läbi 7 tundi loenguid (ilma Jaaguta).
	2. Erialaste konsultatsioonide pakkumine muuseumi külastajatele ja uurijatele.	Külastajad ja uurijad saavad kätte neid huvitava informatsiooni	2022	Kuraatorid, teadusdirektor, direktor	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Kohapeal teenindati 304 uurijat. Telefoni ja meili teel konsulteeriti 332 uurijat ja huvilist (ilma Jaaguta).
Muuseumi ja muuseumi tegutsemispiirkonna tutvustamisega seotud tegevused	1. VM giiditeenuse pakkumine: muuseumis, Viljandi linnas, maakonnas, mujal. Teemad (22) VM kodulehel.	Kuulajad saavad parema ülevaate muuseumist ja muuseumi tegutsemispiirkonnast	2022	H. Grosberg, kuraatorid	Muuseumi eelarve/piletitulu	VM töötajad viisid läbi 25 ekskursiooni 553 inimesele.
	2. VM kodulehe ja Näoraamatu lehe täiendused.	VM tegevuse teave levib	2022	H. Helves, R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve	Kodulehte ja Näoraamatu lehte täiendati regulaarselt.

3. Strateegiline eesmärk. Muuseum tegeleb muuseumipedagoogilise tööga. Aasta 2025 lõpuks on muuseumil 14 pikaajalist õppekavadega (nii eesti keele ja kirjanduse, ajaloo, loodusainete, matemaatika, sotsiaalainete kui ka kunstiainetes valdkondadega) seotud muuseumiprogrammi ja iga ajaloolise Viljandimaa ja identiteedi mõjupiirkonna kool saab osa vähemalt ühest muuseumi tegevusest aastas.						
Muuseumi pedagoogikaga seotud tegevused	1. Muuseumi haridusprogrammide pakkumine ja läbiviimine I poolaastal (sh Maasikatuuri juurde kuuluv programm). Teemad kodulehel Muuseumitunni loomine näitustele „Vana hea“ tsaariaeg Viljandis“ ja „Aasta loom pruunkaru“ juurde.	Lasteaia- ja kooliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2022 I poolaasta	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	Muuseum pakkus I poolaastal 24 programmi 449-le õpilasele ja 43 saatjale. Siin hulgas on ka Maasikatuurist osavõtjad. Uue programmina töötati välja „Linnulauluhommikud“. Näituse „Vana hea tsaariaeg Viljandis“ tarbeks töötati välja tööleht.
	2. Muuseumi haridusprogrammide pakkumine ja läbiviimine II poolaastal. Teemad kodulehel	Lasteaia- ja kooliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2022 II poolaasta	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve/projekti vahendid	II poolaastal pakkus muuseum 14 muuseumitundi 205 õpilasele ja 26 saatjale.
	3. TÜ VKA tudengite ja teiste koolide õpilaste muuseumipraktikate juhendamine (jätkuv).	Üliõpilased saavad lisateadmisi koolis õpitule	2022	T. Jürgen, H. Helves, A. Vislapuu	Muuseumi eelarve	Tiina Jürgen osales koostöös Mulgi elamuskeskuse ja TÜVKA rahvusliku tekstiili osakonnaga 19 rahvarõivastes mannekeeni (nuku) valmistamise juhendamises.
	4. Mart Saare majamuuseumi juures oleva taluaia korrastamine.	Tõuseb muuseumi atraktiivsus ja täienevad hariduslikud võimalused	2022	R. Vaiksalu	Muuseumi eelarve	Rahaliste vahendite puudumise tõttu jäi ära.
4. Strateegiline eesmärk. Muuseum tegeleb muuseumitöö korraldamise ja väikemuuseumidega kogu oma tegevuspiirkonnas. Väikemuuseumide töötajad saavad juurde muuseumitöö alaseid teadmisi. Koostöö teiste muuseumidega on hea.						

Koolituse ja juhendamise seotud tegevused	1. Järjepidev konsultatsioonide andmine väikemuuseumide töötajatele	Väikemuuseumide töötajatel on erialane toetus katkematult olemas	2022	M. Oder, kuraatorid	Muuseumi eelarve/projektiraha	Väikemuuseumide töötajate konsulteerimine ja juhendamine oli pidev. (MuI Si osas Põltsamaa muuseum.)
	2. Õppepäeva või õppereisi korraldamine muuseumi ja väikemuuseumide töötajatele	Väikemuuseumi töötajad saavad juurde erialast pädevust	2022	R. Vaiksalu E. Vlasjuk	Muuseumi eelarve/projektiraha	Juunis korraldati õppereis Saaremaale ja Ruhnu saarele.
5. Strateegiline eesmärk. Aasta 2025 lõpuks on Viljandi Muuseum koos Hüpasaare filiaaliga hästi toimiv kaasaegne mäluasutus, kus kõik vajalikud tugifunktsioonid on kaasajastatud ja töötajaskonnale loodud konkurentsivõimeline töökeskkond.						
Aruandluse ja planeerimisega seotud tegevused	1. Aastaruande, tööplaani ja kogumiskava esitamine kultuuriministeriumile	Ministerium saab ülevaate muuseumi aastasest tööst 2021 ja tegevuskavast 2022. aastaks	veebr 2022	J. Pihlak, A. Vislapuu, M. Oder	Muuseumi eelarve	Aastaruanne ja tööplan valmis 15.02.2023.
	2. Muuseumi arengukava korrigeerimine vastavalt arengutele	Arengukava vastab reaalsele olukorrale	dets 2022	J. Pihlak	Muuseumi eelarve	Arengukava vaadatakse üle ja vajadusel korrigeeritakse 2023. aasta IV kvartalis.
	3. Statistilise aruande esitamine Statistikaametile	Statistikaametil on vajalikud andmed 2022. aasta kohta	I, II, III, IV kvartal 2022	Ene Vlasjuk	Muuseumi eelarve	Aruanded koostati ning esitati õigeaegselt.
	4. Statistilise aruande esitamine Rahvusraamatukogule	Rahvusraamatukogul on vajalikud andmed 2021. aasta kohta	veebru 2022	E.-T. Arros	Muuseumi eelarve	Aruanne koostati ja esitati õigeaegselt.
	Struktuuri ja organisatsiooniga seotud tegevused	5. AÜ algorganisatsiooni raamatupidamise aruande esitamine Registrate ja Infosüsteemide Keskusele	RIK-il on olemas vajalikud andmed 2021. aasta kohta.	juuni 2022	E.-T. Arros	AÜ eelarve

	6. VM sõprade seltsi koosolekute ja tegevuse koordineerimine	Toimiv seltsing, muuseumi sõbrad osalevad aktiivselt muuseumi tegevustes	2022	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/era-annetused	Seltsi ettekandeõhtud toimusid 16. märtsil, 21. juunil ja 14. detsembril.
	7. Erialastel ja tugitegevuslikel koolitustel osalemine	Töötajate erialased oskused on täienenud ja pädevus tõusnud	2022	Kõik töötajad	Muuseumi eelarve/teised eelarved	Töötajad osalesid erialastel veebiseminaridel ja kursustel.
6. Strateegiline eesmärk. Aasta 2024 lõpuks on muuseumihooned soojustatud ja energiasäästlikud ning töötajatel kaasajastatud töövahendid						
Muuseumi taristu arendamiseks tehtavad tegevused	1. Kaugkütte ja soojustusprojektiks vajalike vahendite otsimine koostöös Kultminiga	Vahendid olemas	2022/23	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/Kultmin vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
	2. Hangete korraldamine koostöös Kultminiga	Hanked korraldatud	2023	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/Kultmin vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
7. Strateegiline eesmärk. Aastal 2025 algab näitusemaja keldritesse muuseumi ajaloo- ja looduskeskuse rajamine koostöös Kultuuriministeeriumiga.						
Viljandimaa Ajaloo- ja Looduskeskuse rajamiseks tehtavad tegevused	1. Viljandimaa Ajaloo- ja Looduskeskuse kontseptsioon ja TTA koostamine	Kontseptsioon valmis	2022/2023	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/Kultmin vahendid	Rahaliste vahendite puudumise tõttu tegevus ootel.
	2. Eelprojekti ja püsiekspositsiooni kontseptsiooni koostamine	Eelprojekt ja kontseptsioon olemas	2023/2024	J. Pihlak	Muuseumi eelarve/Kultmin/projekti vahendid	Otsime rahalisi vahendeid.

Jaak Pihlak, Viljandi Muuseumi direktor